



# Vegane Streichwurst, 180g

Vegane Brotaufstrich mit Kidneybohnen und Tofu



<b>Artikelnummer</b> 28000345	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 047409	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 247403	<b>eco-ID</b> 106285	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

granoVita

## Allgemeines

Auf Kidneybohnenbasis

Unsere „Vegane Leberwurst“ ist mehr als eine rein pflanzliche Alternative zu Leberwurst. Auf Basis von Kidneybohnen und Tofu ist ihr Geschmack mit feinen Gewürzen abgerundet. Nicht nur Leberwurst-Liebhaber kommen hier auf ihre Kosten. Die granoVita Vegane Leberwurst ist unglaublich cremig und schön würzig - sie ist ideal für jede vegetarische Brotzeit. Auch zum Kochen kann sie eingesetzt werden. Probieren Sie doch mal eine vegane Leberspätzle-Suppe.

Genuss ohne Kompromisse

Die Vegane Leberwurst ist Geschmack pur. Sie ist:

- Vegan
- Laktosefrei
- Glutenfrei
- Hefefrei
- Ohne zugesetzten Zucker\*
- \*Enthält von Natur aus Zucker

## Kurzbeschreibung

Vegane Leberwurst - Auf Basis von Kidneybohnen und Tofu

Sie ist unglaublich cremig und schön würzig - ideal für jede vegetarische Brotzeit. Auch zum Kochen kann sie eingesetzt werden. Probieren Sie doch mal eine vegane Leberspätzle-Suppe.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Geöffnet kühl lagern.

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder





# Vegane Streichwurst, 180g

Veganer Brotaufstrich mit Kidneybohnen und Tofu



<b>Artikelnummer</b> 28000345	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 047409	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 247403	<b>eco-ID</b> 106285	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Zutaten

Kidneybohnen 54 % , Tofu 26 % (Wasser, SOJABOHNEN, Festigungsmittel Magnesiumchlorid), SOJAÖL, Zwiebeln, Meersalz, Gewürze, Bourbon-Vanille, Buchenholzrauch.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja

x  
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.  
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Hafer, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Zimt, Glutamat, Hefe

**enthalten:** Soja, Fruktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ glutenfrei ✓ laktosefrei ✓ ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status** ..... Lebensmittel  
**Koffeinangabe** ..... koffeinfrei

## Qualität

**Bio-Erzeugnis** ..... nein

## Gesetzliche Angaben

**Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis** ..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
**Rechtlicher Hinweis Ergänzung** ..... Geöffnet kühl lagern.  
**Rechtliche Bezeichnung des Produkts** ..... Veganer Brotaufstrich mit Kidneybohnen und Tofu  
**Inverkehrbringer** ..... Hügli Nahrungsmittel GmbH, Güttinger Straße 23, D-78315 Radolfzell;  
info@huegli.de  
**E-Mail Inverkehrbringer** ..... info@huegli.de

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

**Energie kJ / kcal** ..... 988 kJ / 239 kcal  
**Fett** ..... 18,6 g  
**davon gesättigte Fettsäuren** ..... 2,9 g  
**Kohlenhydrate** ..... 6,2 g  
**davon Zucker** ..... 1,7 g  
**Eiweiß** ..... 8,2 g  
**Ermittlung der Nährwerte durch** ..... Berechnung  
**Salz** ..... 1,4 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

**Füllgewicht** ..... 0,180 kg



# Vegane Streichwurst, 180g

*Veganer Brotaufstrich mit Kidneybohnen und Tofu*



<b>Artikelnummer</b> 28000345	<b>GTIN-Stück</b>  4 046006 047409	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 046006 247403	<b>eco-ID</b> 106285	
----------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart ..... Schraubglas  
Verpackungsmaterial ..... Glas, Papier, Weißblech

## Preise und Konditionen

Pfand ..... nein